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VENDIM

Dpér ndryshimin e lokacionit té sistemit té transmetimit t¢ Radio Maria, me seli né Therandé

Fakte

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér
KPM (Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore p&r rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Radio M é&shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim Regjional, i cili &shté i
licencuar pér t& transmetuar radio programe né sh&rbim t& qytetaréve t¢ Komunés e
Therandgs.

3. ME 11 korrik 2017, Radio Maria ka parashtruar kérkesén pér ndryshimin e
vendndodhjes s& lokacionit t& sistemit t& transmetimit né pikén e transmetimi né Zym
pér ku jang t& licencuar pé&r t& transmetuar, pér t& vendosur transmtuesin né objektin
ku jané t& vendosuara antenat t& kompanis IPKO i cili gjendet poashtu né Zym, né njé
distancé prej 50 m.

4. Arsyetimi i pronarit t&¢ Radio Maria, pér ndryshimin e lokacionit té sistemit t&
transmetimit, mbéshtetet n€ mungesé t& energjisé elektike dhe problemeve me
internetin.

5. ME daté€ 31 mars 2017, Departamenti i Menaxhimit Frekuencor (DMF) i KPM-s& ka

realizuar matjet teknike né piken e propozuar pér vendosjen e transmetuesit t& Radio
Maria n€ lokacionin Zym, me lartési mbidetare 662 m, pér t& vlerésuar gjendjen
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faktike né terren si dhe ka béré analizén e rezultateve lidhur me ndryshimin e
lokacionit t& transmetimit, sipas kérkesés s& Radio Maria.

Arsvetim

6. Neni 16 i Kushteve dhe termeve t&é Pérgjithshme t& Licencés s&¢ KPM-s&, paragrafi 1
thekson se: Pérveg dispozitave pér bartjen e pronésisé 1é specifikuar né Nenin 135, i
Licencuari paraprakisht parashtron kérkesé me shkrim pér ndryshimet e specifikuara
né paragrafet e Pjesés 2 té Licencés s¢ KPM-sé si dhe né Pjesét 3 dhe 4, pérfshiré
Jfrekuencén, Fuqiné e Rrezatuar Efektive dhe vendndodhjen e transmetuesit ose
antenés, formatin e programit dhe zonén e mbulimit. Ndryshime té tilla mund té béhen
vetém pasi 1€ jené miratuar nga ana e KPM-sé.

7. Gjithashtu, neni 16 i Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-s&,
paragrafi 2 thekson se: “Me ané té dérgimit té njé njoftimi me shkrim té té Licencuarit,
KPM-ja mund té ndryshojé kushtet e Pjesés 2, Standardet Teknike, Kushtet dhe Termet
e Pérgjithshme té Licencés sé transmetimit me njé proceduré té pércaktuar né
pajtueshméri me Ligjin e KPM-sé. KPM-ja do té sigurohet qé kéto ndryshime jané té
domosdoshme pér té garantuar njé pérdorim mé té rregullt té spektrit frekuencor”.

8. Ng& bazé t&€ vler&simit t& rezultateve t& DMF-s&, Komisioni konstaton se, ndryshimi i
lokacionit té& transmetimit sipas kérkesés s&¢ Radio Maria, &shté i pranuesh&m pér arsye
se dallimet n& mes t& pikés s& tanishme (me lart&si mbidatare prej 664 m) dhe asajé t&
propozuar pér vendosjen e trasmetuesit (me lartési mbidetare prej 662 m) jané t& vogla
dhe nuk do t& kete& ndryshime t& theksueshme né zonén e mbulimit.

1. Né& pajtim me nenin 16, paragrafi 1 t& Kushteve dhe Termeve t&€ Pérgjithshme t&
Licencés, Komisioni konstaton se, kérkesa pér ndryshimin e lokacionit t& sistemit t&
transmetimit t& Radio K &sht& e bazuar dhe né pajtueshméri me Kushtet dhe Ternet e
Licencés KPM-sg, dhe si e tillg i plot&son kushtet pér miratim.

Yendim
9. Ne takimin e mbajtur me datén 1 gusht 2017, Komisioni merr& vendim pé&r ndryshimin
¢ lokacionit t& transmetuesit, sipas kérkes&s s¢ Radio Maria, n&€ pikén e transmetimit
né Zym, pér ku jané t& licencuar pér t&€ transmetuar sipas licencés, dhe kalimin ng

objektin e kompanis IPKO, poashtu i vendosur n€ piken e transmetimit n€ Zym.

Léshimi i Vendimit

10. K&t& vendim e 1&shon Komisioni, dhe i nj&jti hyn n& fuqi q& nga data e n&nshkrimit.

02.08.701%
daté

Adnan MEROVCI
Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE
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